ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

Về việc triển khai thực hiện

một số nội dung liên quan

đến công tác thanh tra

Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Thanh tra huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện.

Thực hiện Công văn số 3405/UBND-NC ngày 24/9/2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện một số nội dung liên quan đến công

tác thanh tra; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thanh tra huyện, Văn

phòng HĐND và UBND huyện trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên

cứu tham mưu, triển khai thực hiện các nội dung liên quan theo chỉ đạo của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản nêu trên (Có văn bản kèm theo), trong đó tập

trung triển khai một số nội dung sau:

1. Thanh tra huyện tổ chức triển khai thực hiện công tác thanh tra, nhất là

việc ban hành các Kết luận thanh tra đảm bảo theo đúng quy định của Luật Thanh

tra năm 2022; Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ; hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ và các văn bản pháp luật có liên quan về

công tác thanh tra theo đúng quy định. Thường xuyên rà soát, kịp thời báo cáo cấp

có thẩm quyền xem xét, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong công tác thanh

tra nhằm đảm bảo thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ động phối hợp với các đơn vị

liên quan trong quá trình tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện

các nội dung công tác thanh tra theo đúng quy định của pháp luật hiện hành (trong

đó, lưu ý về chức năng, thẩm quyền, thể thức văn bản,... khi chỉ đạo nội dung về

công tác thanh tra).

Báo để các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã;

- Lưu VT-LT.

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2024-10-07T19:36:01+0700
	Võ Anh Tuấn

		2024-10-08T07:50:42+0700

		2024-10-08T07:50:42+0700

		2024-10-08T07:50:42+0700

		2024-10-08T07:50:42+0700